АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2013 года                                                             № 51

город Глазов

О составе единой комиссии по размещению

заказов на поставки товаров, выполнение работ

оказание услуг для муниципальных нужд

муниципального образования «Глазовский район»

 В целях реализации ст. 7 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд», Администрация муниципального образования «Глазовский

район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования

«Глазовский район» в следующем составе:

Ушакова Ю.В. – заместитель главы Администрации Глазовского района – начальник

управления финансов, председатель комиссии;

Трефилова Н.А. – начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципального

образования «Глазовский район», Районного Совета депутатов и

Администрации Глазовского района, заместитель председателя

комиссии;

Волкова О.Х. – главный специалист-эксперт отдела экономики Администрации

Глазовского района, секретарь комиссии;

 Члены комиссии:

Бегишева Е.С. – начальник отдела экономики Администрации Глазовского района;

Русских Т.П. – начальник управления образования Администрации Глазовского района;

Сабреков А.Р. – начальник отдела архитектуры и строительства Администрации

Глазовского района;

Щепин И.А. – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи Администрации

Глазовского района;

2. Признать утратившими силу постановление Администрации муниципального

образования «Глазовский район» от 23.10.2012 № 212.1 «О составе единой комиссии по

размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

муниципальных нужд муниципального образования «Глазовский район».

3. Утвердить прилагаемое Положение о Единой комиссии по размещению заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

муниципального образования «Глазовский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации Глазовского района – начальника управления финансов Ушакову Ю.В.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»      И.И. Першин

О.Х. Волкова

5 88 93

Утверждено Постановлением Администрации

муниципального образования «Глазовский район»

от 20.05.2013 № 51

ПОЛОЖЕНИЕ

о Единой комиссии

по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд муниципального образования «Глазовский район»

1. Общие положения

Настоящее Положение о Единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования

«Глазовский район» (далее - Положение) определяет понятие, цели и задачи создания,

функции, требования к составу и порядок деятельности Единой комиссии по размещению

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг путем проведения торгов в

форме открытого конкурса (далее – конкурс), открытого аукциона и в том числе и открытого

аукциона в электронной форме (далее – также аукцион), а также запроса котировок цен (далее

– запрос котировок) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - Единая

комиссия).

Администрация муниципального образования «Глазовский район» (далее – Заказчик,

уполномоченный орган) создает Единую комиссию по размещению заказов на поставки

товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального

образования «Глазовский район». При этом Заказчик, уполномоченный орган вправе привлечь

на основе договора специализированную организацию для осуществления отдельных функций

по проведению процедур размещения заказов на право заключить муниципальный контракт.

Специализированная организация привлекается с соблюдением процедур, предусмотренных

законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

В процессе осуществления своих функций Единая комиссия взаимодействует с

Заказчиком, уполномоченным органом, в порядке, установленном настоящим Положением.

В случае наступления событий, не описанных в настоящем Положении, следует

руководствоваться Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или

муниципальных нужд» (далее – Закон) и нормативными правовыми актами, регулирующими

размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных или муниципальных нужд.

2. Правовое регулирование

Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом

Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом,

федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской

Федерации, нормативными актами Администрации муниципального образования «Глазовский

район» и настоящим Положением.

3. Порядок формирования Единой комиссии

3.1. Единая комиссия является коллегиальным органом Заказчика, уполномоченного

органа.

3.2. Персональный состав Единой комиссии, в том числе председатель Единой комиссии

(далее по тексту также - Председатель), утверждаются постановлением Заказчика,

уполномоченного органа.

3.3. Единая комиссия состоит из Председателя, заместителя Председателя, секретаря и

членов Единой комиссии. В состав Единой комиссии входит не менее пяти человек - членов

Единой комиссии, в их числе Председатель комиссии, Заместитель председателя комиссии и

секретарь комиссии.

3.4. Единая комиссия формируется преимущественно из числа специалистов, прошедших

профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере размещения

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Членами Единой комиссии не могут быть физические лица, указанные в п. 4 ст. 7 Закона.

3.5. Замена члена Единой комиссии осуществляется только на основании муниципально-

правового акта руководителя Заказчика, уполномоченного органа, принявшего решение о

создании Единой комиссии.

4. Регламент работы Единой комиссии

4.1. Работа Единой комиссии осуществляется на ее заседаниях в соответствии с

настоящим Положением и действующим законодательством. Единая комиссия правомочна

осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствуют не менее чем

пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

4.2. Решения Единой комиссии принимаются простым большинством голосов от числа

присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член Единой комиссии имеет

один голос. Голосование осуществляется открыто. Принятие решения членами Единой

комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих

полномочий иным лицам не допускается.